2

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2018 г. № 573
г.Кызыл

О переименовании республиканского
государственного бюджетного учреждения
Республики Тыва «Спортивная школа г. Кызыла»
в государственное бюджетное учреждение
Республики Тыва «Спортивная школа
по адаптивным видам спорта»

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переименовать республиканское государственное бюджетное учреждение Республики Тыва «Спортивная школа г. Кызыла» в государственное бюджетное учреждение Республики Тыва «Спортивная школа по адаптивным видам спорта».
2. Установить, что основной целью деятельности государственного бюджетное учреждения Республики Тыва «Спортивная школа по адаптивным видам спорта» является спортивная подготовка лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов для спортивных сборных команд Республики Тыва и Российской Федерации.
3. Определить Министерство по делам молодежи и спорта Республики Тыва органом исполнительной власти Республики Тыва, осуществляющим функции и полномочия учредителя государственного бюджетного учреждения Республики Тыва «Спортивная школа по адаптивным видам спорта».
4. Государственному бюджетному учреждению Республики Тыва «Спортивная школа по адаптивным видам спорта» внести в устав государственного бюджетного учреждения Республики Тыва «Спортивная школа по адаптивным видам спорта» соответствующие изменения и осуществить все юридически значимые действия по его регистрации.
5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Председателя
  Правительства Республики Тыва 							       О. Натсак